
                 

  

  

 

D.D.S n.  

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 11- PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

 IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 

 

     VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA     la L.R. del 29.12.1962, n.28; 

       VISTO     il D.P.R. n. 633/1972; 
VISTA     la L.R. 15.05.2000, n.10; 
VISTO    il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni ;; 

 VISTA la Legge 05.01.26 n. 1 “ Legge di stabilita regionale 2026/2028 “;  
VISTA la L.R. 2 del 05.01.2026 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026/2028;  
VISTA la Delibera di Giunta n. 13 del 12.01.2026 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 

Bilancio gestionale per il triennio 2026 - 2028;  
 VISTA   la Circolare n. 13/2020 della Ragioneria Generale “Direttive in  tema di controlli amministrativi – contabili”; 
 VISTO  il DDG  n. 2127 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 11 
               “Provveditorato e Servizi Generali “ alla Dott.ssa Mirta Guerrera;  
 VISTO  il DDG  n. 6272 del 22/12/2025 con il quale è stato prorogato  l'incarico di Dirigente del Servizio 11 
               “Provveditorato e Servizi Generali “ alla Dott.ssa Mirta Guerrera fino al 31/03/2026; 

VISTA  la “Convenzione per la fornitura  di servizi di telefonia fissa in favore delle PP.AA.”  attivata ai sensi               dell’art. 
26 Legge n. 488/99 s.m.i. , stipulata tra Consip S.p.A. e Fastweb S.p.A. codice CIG  605462636F; 
VISTO  l' O.d.A., a valere sulla citata Convenzione, n. 6483041 del 22/11/2021, codice CIG n. 898009834D per la      

fornitura di n.430 utenze IP Centrex e n. 215 telefoni Ip, necessari alla realizzazione del  Sistema di  Contact  
Center per gli uffici UU.RR.PP Regionali, con le modalità previste dal progetto esecutivo n.  
NNas20210000078528 presentato da Fastweb s.p.a. aggiudicataria della convenzione Consip TF5, per un 
canone mensile di €. 12.964,50 oltre IVA  per il periodo 01/01/2023 –  30/11/2024; 

VISTO    il D.D.S. n. 547/2023 con il quale è stato approvato il citato O.D.A n. 6483041 e impegnate, sul capitolo 108559, 
               le somme occorrenti alla liquidazione delle prestazioni ivi pattuite,; 
VISTO    il D.D.S. n. 4475/24 con il quale è stato prorogato al 31/12/2024 il predetto O.D.A n. 6483041 come previsto dall’ 
               che l’art. 6-quinquies, comma 1-bis del D.L. 10 maggio 2023, n. 51, convertito in legge con modificazioni dalla 

Legge 3 luglio 2023, n. 87; 
RILEVATO che l’art. 4, comma 10 del D.L. 31 dicembre 2025, n. 200, prevede che i contratti attuativi degli strumenti di 

acquisto e di negoziazione realizzati dalla società Consip Spa e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto 
servizi di telefonia fissa sono prorogati , alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 2026; 

          RITENUTO necessario, al fine di assicurare senza soluzione di continuità l’erogazione del servizio di Contact Center, 
prorogare l’adesione alla citata convenzione Consip  fino al 31/12/2026; 

         VISTA la nota n.9511 del 3/2/25 con la quale si invita Fastweb a prorogare i suddetti servizi sino al 31/12/26 alle medesimi 
condizioni e prezzo; 

         ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta dal DURC; 

        RAVVISATA   la necessità di impegnare la somma complessiva di €. 189.800,28 per la liquidazione delle spettanze per i 
 servizi richiesti dal 01/01/2026 al 31/12/2026: 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’ prorogato fino al 31/12/2026 l'Ordine Diretto di Acquisto n. 6483041 del 22/11/2021, codice CIG n. 898009834D 
  per la fornitura di n.430 utenze IP Centrex e n. 215 telefoni Ip, necessari alla realizzazione del  Sistema di  Contact  
  Center per gli uffici UU.RR.PP Regionali, a valere sulla “Convenzione per la fornitura di servizi di telefonia fissa in  
  favore delle PP.AA.” attivata ai sensi dell’art. 26 Legge n.  488/99 e s.m.i.,, stipulata tra Consip e Fastweb  S.p.A. 

Art. 2) E' disposta l’assunzione dell’impegno della somma di €. 189.800,28  sul   capitolo 108559 dell’es. fin 2026, in favore  

  della società FASTWEB  S.p.A. con sede legale in Milano Via Caracciolo   n. 51, Partita I.V.A. 12878470157. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.98, co.6, LR. 9/ 2015.  
Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della LR 9/21. 
 
Palermo, lì                                                        
           IL DIRIGENTE 
               Dott.ssa  Mirta Guerrera                                                                                                     

 

 
                                                           

rosaria.virga
Font monospazio
04-02-2026

rosaria.virga
Font monospazio
574


		2026-02-03T13:52:11+0100
	MIRTA GUERRERA




